
 

1 

 

 

Amendement kwaliteitsverbetering landschap op eigen locatie 
 

 

DE RAAD DER GEMEENTE DEURNE 
 

in vergadering bijeen op 13 maart 2018; 

 

gezien het voorstel van het burgemeester en wethouders d.d. 6 februari 2018, nr. 10 

inzake de Strctuurvisie 2030 en de Nota Kostenverhaal 2018;  

 

constaterende dat: 

 de gemeente als uitgangspunt heeft bij ruimtelijke ontwikkelingen dat maatregelen 

voor de kwaliteitsverbetering van het landschap in ieder geval (ook) op de 

ontwikkellocatie zelf of op direct aansluitende gronden worden getroffen; 

 in de nota kostenverhaal op pagina 12 te lezen valt: ‘Een initiatiefnemer kan (of 

wil, bijvoorbeeld vanwege nog niet helemaal concrete toekomstplannen) soms de 

basisinspanning ook niet in haar geheel realiseren op de locatie van de 

ontwikkeling. Er kan maatwerk geboden worden door de basisinspanning over 

verschillende locaties te mogen spreiden. Daarnaast kan de initiatiefnemer kiezen 

voor een storting in het Groenfonds.’; 

 

van mening zijnde dat: 

 het niet willen realiseren van kwaliteitsverbetering van het landschap op de eigen 

locatie geen reden is om dit ook niet te hoeven doen; 

 het door toevoeging van de zin tussen haakjes (of wil, bijvoorbeeld vanwege nog 

niet helemaal concrete toekomstplannen) erg gemakkelijk gemaakt wordt om te 

volstaan met een storting in het Groenfonds; 

 

 

BESLUIT 
 

 

de nota kostenverhaal op pagina 12 als volgt te wijzigen: 

 de zin ‘Een initiatiefnemer kan (of wil, bijvoorbeeld vanwege nog niet helemaal 

concrete toekomstplannen) soms de basisinspanning ook niet in haar geheel 

realiseren op de locatie van de ontwikkeling. Er kan maatwerk geboden worden 

door de basisinspanning over verschillende locaties te mogen spreiden. Daarnaast 

kan de initiatiefnemer kiezen voor een storting in het Groenfonds.’ uit de nota te 

wijzigen in: ‘Een initiatiefnemer kan soms de basisinspanning ook niet in haar 

geheel realiseren op de locatie van de ontwikkeling. Er kan maatwerk geboden 

worden door de basisinspanning over verschillende locaties te mogen spreiden. 

Daarnaast kan de initiatiefnemer kiezen voor een storting in het Groenfonds.’ 

 

 

Aldus vastgesteld in de openbare  vergadering van 13 maart 2018. 

 

De griffier     De voorzitter  

 

 

 

 

(R.J.C.M. Rutten)    (H.J. Mak) 


